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VI.
Beamte und Kommissionen.

1. Zentral-Komitee.
Basel 1904—1910. -
rnannt

Herr Sarasin, Fritz, Dr. ph., Basel, Priasident 1904
, Riggenbach, A., Prof. Dr., Basel, Vizeprds. 1904
» Chappuis, P., Dr. ph., Basel, Aktuar 1904

» Lang, Arn., Prof. Dr., Ziirich, abtretender
Prisident der Denkschriften-Kommission 1893

Frl. Custer, Fanny, Aarau, Quistorin 1894
2. Bibliothek.
Herr Steck, Th., Dr., Bern, Bibliothekar 1896

3. Jahresvorstand.

St. Gallen 1906.
Herr Ambiihl, G., Dr., Kantonschemiker, Président
» Schlatter, Th., Erziehungsrat, Vizeprisident
» Rehsteiner, H., Dr., Sekretér
Frewburg 1907.
Herr Musy, M., Prof., Président

4. Kommissionen.

A. Bibliothek- Kommassion.

Herr Studer, Th., Prof. Dr., Bern, Prisident 1894
» TForel, F. A, Prof. Dr., Morges 1899
» Steck, Th., Dr., Bern, Bibliothekar 1896
» Graf, J. H., Prof. Dr., Bern, Ehrenmitglied 1896
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B. Denkschriften- Kommission. Ernannt

Lang, Arn., Prof. Dr., Ziirich, abtretender
Président

Fischer, Eduard, Prof. Dr., Bern

Bedot, M., Direktor des naturhistorischen
Museums, Genf

Lugeon, M., Prof. Dr., Lausanne

Hagenbach-Bischoff, Prof. Dr., Basel

Moser, Chr., Prof. Dr., Bern

Schinz, H., Prof. Dr., Ziirich

Werner, A., Prof. Dr., Ziirich

C. Kommission der Schidfli-Stiftung.

Heim, Alb., Prof. Dr., Zirich, Prisident
Forel, F. A., Prof. Dr., Morges

Blane, H., Prof. Dr., Lausanne

Fischer, L., Prof. Dr., Bern

Studer, Th., Prof. Dr., Bern

D. Geologische Kommission.

Heim, Alb., Prof. Dr., Ziirich, Préasident

Favre, Ernst, Genf

Baltzer, A., Prof. Dr., Bern
Grubenmann, U., Prof. Dr., Ziirich
Schardt, H., Prof. Dr., Veytaux-Montreux

Sekretdr: Herr Aeppli, Aug., Prof. Dr., Ziirich

Herr

n
n

n

o a. Kollen- Kommission.
Miihlberg, F'r., Prof., Dr., Aararu, Président

Letsch, E., Dr., Ziirich, Sekretir

Heim, Alb., Prof. Dr., Ziirich
Wehrli, Leo, Dr., Ziirich

1892
1906

1892
1906
1895
1902
1902
1906

1886
1899
1894
1894
1895

1888
1888
1888
1894
1906

1894
1897
1894
1894
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b. Geotechnische Kommission.

Ernannt

Herr Grubenmann, U.,Prof.Dr.,Ziirich,Prisident 1899

"

”

”

”

Dupare, L., Prof. Dr., Genf
Schmidt, C., Prof. Dr., Basel
Moser, R., Dr., Oberingenieur, Ziirich

Schiile, F., Prof., Direktor der eidg. Ma-

terialpriifungsanstalt, Ziirich

den Sitzungen bei.

FE. Erdbeben- Kommission.

Herr Frith, J. J., Prof. Dr., Ziirich, Prisident

n

n

n

”

n

n

n

”

”

seit 1906

Heim, Alb., Prof. Dr., Ziirich, Vizeprésident

Forster, A., Prof. Dr., Bern

De Torrente, A., Forstinspektor, Sitten

Hess, Cl, Prof. Dr., Frauenfeld

Riggenbach, Alb., Prof. Dr., Basel

Biihrer, C., Apotheker, Clarens

Schardt, H., Prof. Dr., Neuchétel

Tarnuzzer, Ch., Prof. Dr.,, Chur

Sarasin, Ch., Prof. Dr., Genf

Forel, F. A., Prof. Dr., Morges

Meister, Jak., Prof., Schaffhausen

de Girard, Raym., Prof.,, Dr., Freiburg

Maurer, J., Dr., Direktor der meteorol.
Zentralanstalt, Ziirich

Sekretér: Herr de Quervain, A., Dr., Ziirich

F. Geodditische Kommission.

Herr Lochmann, J. J., Oberst, Lausanne, Pris.

n

n

Gautier, R., Prof. Dr., Genf, Sekretir
Rebstein, J., Prof. Dr., Ziirich ¥

1899
1899
1900

1905

NB. Der Prisident der geologischen Kommission wohnt

1883
1878
1878
1880
1883
1896
1897
1897
1900
1901
1903
1905
1905

1906

1883
1891
1888



Herr

n
n

”

Herr

”
n

n

)

Herr

n

”

n

Herr

n

n

— b8 —

Ernannt
Riggenbach, Alb., Prof. Dr., Basel 1894
Dumur, Oberst, Lausanne, Ehrenmitglied 1887
Rosenmund, M., Dr., Ingenieur, Ziirich 1901
Wolfer, A., Prof. Dr., Ziirich | 1901

G. Gletscher- Kommission.

Hagenbach - Bischoff, Prof. Dr., Basel,
Prisident (1869)

Coaz,J.,Dr.,eidg. Ober-Forstinspektor, Bern

Heim, Alb., Prof. Dr., Ziirich

Sarasin, Dr., Ed., Genf

Lugeon, M., Prof. Dr., Lausanne

Forel, F. A., Prof. Dr., Morges

H. Limmnologische Kommission.

Zschokke, Fr., Prof. Dr., Basel, Prisident
Forel, F. A., Prof. Dr., Morges

Sarasin, Dr., Ed., Genf

Dupare, L., Prof. Dr., Genf

Heuscher, J., Prof. Dr., Ziirich
Bachmann, Hs., Prof. Dr., Luzern

J. Fluss-Kommission.

Briickner, Ed., Prof. Dr., Hallea./d.S., Pris.
Heim, Alb., Prof. Dr., Zuirich, Vizeprés.
Dupare, L., Prof. Dr., Genf

1893
1893
1893
1893
1897
1898

1890
1887
1892
1892
1894
1901

1893
1893
1893

K. Kommission fiir die Kryptogamenflora der Schweiz.

Herr

n

Christ, H., Dr., Basel, Prisident
Fischer, Ed., Prof. Dr., Bern, Sekretir
Schroter, C., Prof. Dr., Ziirich
Chodat, R., Prof. Dr., Genf

Amann, J., Dr. phil.,, Lausanne

1898
1898
1898
1898
1904
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L. Kommission fiir das Concilium Bibliographicum.
Ernannt

Herr Lang, Arn., Prof. Dr., Ziirich, Président 1901
» Schoch-Etzensperger, E., Dr., Ziirich, Sekr. 1901
, Bernoulli, J., Dr., Landesbibliothekar, Bern 1901

» Blanc, H., Prof. Dr., Lausanne 1901
, Hscher-Kiindig, J., Ziirich 1901
, Graf, J. H., Prof. Dr., Bern 1901
» Steck, Th., Dr., Bibliothekar 1901
, Yung, E. Prof. Dr., Genf 1901
» Zschokke, Fr., Prof. Dr., Basel 1901

M. Kommission fiir dasnaturwissenschaftl. Reisestipendivin.

Herr Sarasin, Fr., Dr, Basel, Prisident 1905
- Schroter, C., Prof. Dr., Ziirich, Aktuar 1905
» Chodat, Rob., Prof, Dr., Genf 1905

N. Kommission fiir die Evhaltung von Naturdenkmdlern
und prahistorischen Stitten.

Herr Sarasin, Paul, Dr., Basel, Prisident 1906
» Zschokke, Fr., Dr.,, Basel, Vizeprésident

und Aktuar 1906

» Fischer-Sigwart, H.. Dr., Zofingen 1906

» Heierli, J., Dr., Privatdozent, Ziirich 1906

» Heim, Albert, Prof. Dr., Zirich 1906

» Schardt, H., Prof. Dr., Neuchatel - 1906

» Schroter, C., Prof. Dr., Ziirich 1906

» Wilezek, E., Prof. Dr., Lausanne 1906
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