

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Società Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

Band: 89 (1906)

Vereinsnachrichten: Beamte und Kommissionen

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VI.

Beamte und Kommissionen.

1. Zentral-Komitee.

Basel 1904—1910.

	Ernannt
Herr Sarasin, Fritz, Dr. ph., Basel, Präsident	1904
„ Riggебach, A., Prof. Dr., Basel, Vizepräs.	1904
„ Chappuis, P., Dr. ph., Basel, Aktuar	1904
„ Lang, Arn., Prof. Dr., Zürich, abtretender Präsident der Denkschriften-Kommission	1893
Frl. Custer, Fanny, Aarau, Quästorin	1894

2. Bibliothek.

Herr Steck, Th., Dr., Bern, Bibliothekar	1896
--	------

3. Jahresvorstand.

St. Gallen 1906.

Herr Ambühl, G., Dr., Kantonschemiker, Präsident	
„ Schlatter, Th., Erziehungsrat, Vizepräsident	
„ Rehsteiner, H., Dr., Sekretär	

Freiburg 1907.

Herr Musy, M., Prof., Präsident	
---------------------------------	--

4. Kommissionen.

A. Bibliothek-Kommission.

Herr Studer, Th., Prof. Dr., Bern, Präsident	1894
„ Forel, F. A., Prof. Dr., Morges	1899
„ Steck, Th., Dr., Bern, Bibliothekar	1896
„ Graf, J. H., Prof. Dr., Bern, Ehrenmitglied	1896

B. Denkschriften-Kommission. Ernannt

Herr Lang, Arn., Prof. Dr., Zürich, abtretender Präsident	1892
„ Fischer, Eduard, Prof. Dr., Bern	1906
„ Bedot, M., Direktor des naturhistorischen Museums, Genf	1892
„ Lugeon, M., Prof. Dr., Lausanne	1906
„ Hagenbach-Bischoff, Prof. Dr., Basel	1895
„ Moser, Chr., Prof. Dr., Bern	1902
„ Schinz, H., Prof. Dr., Zürich	1902
„ Werner, A., Prof. Dr., Zürich	1906

C. Kommission der Schläfli-Stiftung.

Herr Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich, Präsident	1886
„ Forel, F. A., Prof. Dr., Morges	1899
„ Blanc, H., Prof. Dr., Lausanne	1894
„ Fischer, L., Prof. Dr., Bern	1894
„ Studer, Th., Prof. Dr., Bern	1895

D. Geologische Kommission.

Herr Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich, Präsident	1888
„ Favre, Ernst, Genf	1888
„ Baltzer, A., Prof. Dr., Bern	1888
„ Grubenmann, U., Prof. Dr., Zürich	1894
„ Schardt, H., Prof. Dr., Veytaux-Montreux	1906

Sekretär: Herr Aeppli, Aug., Prof. Dr., Zürich

a. Kohlen-Kommission.

Herr Mühlberg, Fr., Prof., Dr., Aarau, Präsident	1894
„ Letsch, E., Dr., Zürich, Sekretär	1897
„ Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich	1894
„ Wehrli, Leo, Dr., Zürich	1894

b. Geotechnische Kommission.

Ernannt

Herr Grubenmann, U., Prof. Dr., Zürich, Präsident	1899
„ Duparc, L., Prof. Dr., Genf	1899
„ Schmidt, C., Prof. Dr., Basel	1899
„ Moser, R., Dr., Oberingenieur, Zürich	1900
„ Schüle, F., Prof., Direktor der eidg. Materialprüfungsanstalt, Zürich	1905

NB. Der Präsident der geologischen Kommission wohnt den Sitzungen bei.

E. Erdbeben-Kommission.

Herr Früh, J. J., Prof. Dr., Zürich, Präsident seit 1906	1883
„ Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich, Vizepräsident	1878
„ Forster, A., Prof. Dr., Bern	1878
„ De Torrenté, A., Forstinspektor, Sitten †	1880
„ Hess, Cl., Prof. Dr., Frauenfeld	1883
„ Rigggenbach, Alb., Prof. Dr., Basel	1896
„ Bührer, C., Apotheker, Clarens	1897
„ Schardt, H., Prof. Dr., Neuchâtel	1897
„ Tarnuzzer, Ch., Prof. Dr., Chur	1900
„ Sarasin, Ch., Prof. Dr., Genf	1901
„ Forel, F. A., Prof. Dr., Morges	1903
„ Meister, Jak., Prof., Schaffhausen	1905
„ de Girard, Raym., Prof., Dr., Freiburg	1905
„ Maurer, J., Dr., Direktor der meteorol. Zentralanstalt, Zürich	1906

Sekretär: Herr de Quervain, A., Dr., Zürich

F. Geodätische Kommission.

Herr Lochmann, J. J., Oberst, Lausanne, Präs.	1883
„ Gautier, R., Prof. Dr., Genf, Sekretär	1891
„ Rebstein, J., Prof. Dr., Zürich †	1888

	Ernannt
Herr Rigganbach, Alb., Prof. Dr., Basel	1894
„ Dumur, Oberst, Lausanne, Ehrenmitglied	1887
„ Rosenmund, M., Dr., Ingenieur, Zürich	1901
„ Wolfer, A., Prof. Dr., Zürich	1901

G. Gletscher-Kommission.

Herr Hagenbach - Bischoff, Prof. Dr., Basel,	
Präsident	(1869) 1893
„ Coaz, J., Dr., eidg. Ober-Forstinspektor, Bern	1893
„ Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich	1893
„ Sarasin, Dr., Ed., Genf	1893
„ Lugeon, M., Prof. Dr., Lausanne	1897
„ Forel, F. A., Prof. Dr., Morges	1898

H. Limnologische Kommission.

Herr Zschokke, Fr., Prof. Dr., Basel, Präsident	1890
„ Forel, F. A., Prof. Dr., Morges	1887
„ Sarasin, Dr., Ed., Genf	1892
„ Duparc, L., Prof. Dr., Genf	1892
„ Heuscher, J., Prof. Dr., Zürich	1894
„ Bachmann, Hs., Prof. Dr., Luzern	1901

J. Fluss-Kommission.

Herr Brückner, Ed., Prof. Dr., Halle a./d. S., Präs.	1893
„ Heim, Alb., Prof. Dr., Zürich, Vizepräs.	1893
„ Duparc, L., Prof. Dr., Genf	1893

K. Kommission für die Kryptogamenflora der Schweiz.

Herr Christ, H., Dr., Basel, Präsident	1898
„ Fischer, Ed., Prof. Dr., Bern, Sekretär	1898
„ Schröter, C., Prof. Dr., Zürich	1898
„ Chodat, R., Prof. Dr., Genf	1898
„ Amann, J., Dr. phil., Lausanne	1904

L. Kommission für das Concilium Bibliographicum.

	Ernannt
Herr Lang, Arn., Prof. Dr., Zürich, Präsident	1901
„ Schoch-Etzensperger, E., Dr., Zürich, Sekr.	1901
„ Bernoulli, J., Dr., Landesbibliothekar, Bern	1901
„ Blanc, H., Prof. Dr., Lausanne	1901
„ Escher-Kündig, J., Zürich	1901
„ Graf, J. H., Prof. Dr., Bern	1901
„ Steck, Th., Dr., Bibliothekar	1901
„ Yung, E., Prof. Dr., Genf	1901
„ Zschokke, Fr., Prof. Dr., Basel	1901

M. Kommission für das naturwissenschaftl. Reisestipendium.

Herr Sarasin, Fr., Dr., Basel, Präsident	1905
„ Schröter, C., Prof. Dr., Zürich, Aktuar	1905
„ Chodat, Rob., Prof. Dr., Genf	1905

*N. Kommission für die Erhaltung von Naturdenkmälern
und prähistorischen Stätten.*

Herr Sarasin, Paul, Dr., Basel, Präsident	1906
„ Zschokke, Fr., Dr., Basel, Vizepräsident und Aktuar	1906
„ Fischer-Sigwart, H.. Dr., Zofingen	1906
„ Heierli, J., Dr., Privatdozent, Zürich	1906
„ Heim, Albert, Prof. Dr., Zürich	1906
„ Schardt, H., Prof. Dr., Neuchâtel	1906
„ Schröter, C., Prof. Dr., Zürich	1906
„ Wilczek, E., Prof. Dr., Lausanne	1906

